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تشنه در کنار دریا؛ هرمزگان به دنبال

 آبِِ گوارا…!

خشکسالی  متوالی و کاهش بارندگی در استان هرمزگان، 
منابع آب های سطحی و زیرزمینی را به شدت کاهش 
داده اســت؛ به گونه ای که اکنون ســدهای این  استان، 

خشکیده و ظرفیت آن ها به صفر رسیده است.
بیشترِ چاه ها و قنات ها نیز خشک شده است و فریاد کم 
آبی و تشنگی در این اقلیم گرم و خشک بیش از هر زمان 

دیگری به گوش می رسد.
طبق آمار و ارقام رســمی ؛ میزان بارش های ســال آبی 
گذشته و دوره دراز مدت ۵۷ ساله در هرمزگان به ترتیب 
حدود ۵۷ و ۷۹ درصد کاهش نشان را می دهد و متوسط 
بارندگی سالانه در دوره ۵۷ ساله، عددی  حدود ۱۸۵.۴۹ 
میلی متر است؛ براساس گزارش آب منطقه ای هرمزگان، 
در سال آبی جاری )مهر پارسال تاکنون( بارش کمتر از 
۴۰ میلی متر در بیشتر ایستگاه های شاخص این استان به 

ثبت رسیده است.
حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد گســتره استان هرمزگان به دلیل 
شرایط زمین شناسی و شرایط جغرافیایی، چه بارندگی 
داشــته باشد و چه نداشته باشــد، چیزی به اسم آب 
زیرزمینی، سطحی و شیرین ندارد؛ از شهر بندرعباس 
گرفته تا مناطق غرب و شرق این استان و تمامی جزایر 
ازجمله قشــم به علت اینکه در بالادست این مناطق، 
گنبدهای نمکی وجود دارد بارش هایی که از این گنبدها 
عبور می کند، وقتی به پایین دســت می رسد، کاملا آبی  

شور است.
آب منطقه ای هرمزگان در تابلویی بزرگ با جمله »جان 
شــما جان آب«، به مردم هشدار داده است که با کمبود 
آب مواجه هســتیم و باید بیشتر از آن مراقبت کنیم و 
یاد بگیریم که چگونه در مصرف این نعمت خدادادی 

صرفه جویی کنیم.
استان هرمزگان به دلیل قرار گرفتن در منطقه خشک و 
نیمه خشک و کاهش نزولات آسمانی، همواره با چالش 
کم آبی مواجه بوده است؛ در چنین شرایطی مشارکت 
مردم در برنامه ریزی و مدیریت منابع آب، اســتفاده از 
روش هــای نوین آبیاری و آبیاری قطره ای، جلوگیری 
از اتلاف آب و تغییر الگوی کشــت توسط کشاورزان 
از مهم ترین عوامل تاثیرگذار در  مدیریت منابع آب این 

استان است.
هرمزگان بر بلندای ۲۰ سال خشکسالی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره به 
شرایط بی سابقه خشکسالی در استان گفت: در سال آبی 
جاری )۱۴۰۳-۱۴۰۴(، هرمزگان با کاهش بیش از ۹۰ 
درصدی بارندگی ها مواجه بوده که اوج خشکسالی ۲۰ 

ساله اخیر را نشان می دهد.
عبدالحمیــد حمزه پــور تصریح کرد: در این راســتا 
اعتبــاری کلان به میزان ۵۰ هزار میلیارد ریال در قالب 
اعتبارات ملی و اســتانی در پایان ســال ۱۴۰۳ از محل 
اوراق مــالی و تخصیص نقدی به طرح های حیاتی و 
نیمه تمام آبی شهرها و روستاهای این استان و راهبری 

آب شیرین کُن ها اختصاص یافت.
وی بیان کرد: این تخصیص مالی علاوه بر پایداری منابع 
آبی از طریق ۵۰ ســایت آب  شیرین کن که حدود ۴۰ 
درصد آب استان را تامین می کنند، موجب فعال سازی 
تعداد قابل توجهی از طرح های  نیمه تمام و اولویت دار 

شهرها و روستاهای هرمزگان خواهد شد.
به گفته مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان، 
تخصیص مناســب و به موقع ایــن اعتبارات ضمن 
سرعت بخشیدن  به  روند تکمیل و بهره برداری از طرح ها، 
نقش موثری در تامین و پایداری آب آشامیدنی مناطق 

مدنظر، خواهد داشت.
حمزه پور همچنین به ساخت پنج سایت آب شیرین کن 
در هرمزگان اشاره کرد و گفت: برای رفع کم آبی، سه 
مجتمع آب شیرین کن در شهرســتان های بندرعباس، 

میناب و قشم تا پایان سال به بهره برداری می رسد.
وی یادآور شــد: سدهای هرمزگان از جمله استقلال 
میناب و شــمیل و نیان شــرایط خــوبی ندارند و در 
واقع ذخیره آب آن ها به صفر رسیده اســت و احداث 
آب شیرین کن ها بهترین راهکار بــرای رفع کم آبی و 

بی آبی در این مناطق است.
حمزه پور اظهار کرد: با بهره برداری از این آب شیرین کن ها 
بیش از ۲۰ هزار نفر در مناطق مختلف هرمزگان از آبِ 

گوارا بهره مند می شوند.
وی با اشــاره به اینکه ۵۰ درصد از آب مورد نیاز شهر 
بندرعباس از طریق آب شیرین کن تامین می شود، گفت: 
به علت بیش از ۲ دهه خشکسالی، سدهای هرمزگان 
از جمله اســتقلال میناب و شمیل و نیان شرایط خوبی 
ندارند و احداث آب شیرین کن ها بهترین راهکار برای 

رفع کم آبی و بی آبی در این منطقه  است.
مدیرعامل شــرکت آب وفــاضلاب هرمزگان اظهار 
کرد: هم اکنون  ۵۰ سایت آب شیرین کن با ظرفیت تولید 
روزانه ۲۵۰ هزار مترمکعب آب شیرین در این  اســتان 

فعال است.
همه مشارکت کنند؛ لزوم مصرف بهینه آب و عبور 

از تابستان داغ

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان نیز با اشاره به 
کاهش شدید نزولات آسمانی و تاثیرات مخرب آن بر 
بخش های کشاورزی و تامین آب آشامیدنی، نسبت به 
فرا رسیدن تابستانی سخت و داغ  در این استان هشدار 

داد.
جمشیــد عیدانی، با تاکید بر ضــرورت تغییر الگوی 
مصرف آب توسط تمامی اقشار جامعه، ترویج فرهنگ 
مدیریت مصرف بهینه را کلید حل مشکلات پیش رو 
دانســت و بیان کرد: با نگاه به آینده، می توان با مصرف 
بهینه آب، بسیاری از مشکلات را برطرف کرد؛ این امر 

نیازمند مشارکت و همکاری همه مردم است.
وی با بیان اینکه سدهای استان هرمزگان در سال جاری 
با کمترین میزان ذخیره آبی مواجه هستند، تصریح کرد: 
وضعیت ســدهای میناب، شمیل و نیان واقعا بحرانی 

است و تقریبا هیچ آبی در آن ها باقی نمانده است.
مدیرعامــل آب منطقه ای هرمزگان تمدید ممنوعیت 
برداشت آب از دشت ها را نیز یک چالش جدی عنوان 
و اظهار کرد: با وجود این محدودیت ها، شــرکت آب 
منطقه ای بــا برنامه ریزی و آمادگی کامل، تمهیداتی را 

برای جلوگیری از تشدید بحران درنظر گرفته است.
عیدانی، حفر چاه در بســتر رودخانه ها برای تامین آب 
کشاورزی را یکی از این اقدامات برشمرد و گفت: برای 
تامین آب آشامیدنی نیز با حفر چاه و استفاده از ظرفیت 

آب شیرین کن ها، اقدامات مناسبی انجام شده است.
وی با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف آب در بخش 
کشــاورزی، از کشــاورزان خواســت تا با استفاده از 
روش های نوین آبیاری و کشت محصولات کم آب برَ، 

در صرفه جویی آب مشارکت کنند.
مدیرعامل آب منطقــه ای هرمزگان همچنین از مردم 
خواســت با رعایت نکات ساده ، استفاده از شیرآلات 
اســتاندارد و جلوگیری از هدررفت آب در مصارف 

خانگی، به حفظ این منبع زندگی  کمک کنند.
عیــدانی با تاکید بر نقش رســانه ها در ترویج فرهنگ 
مصــرف بهینه آب، از اصحاب رســانه خواســت با 
اطلاع رســانی و آگاه سازی عمومی، مردم را نسبت به 
اهمیت این موضوع حساس کنند و ابراز امیدواری کرد؛ 
با همکاری و همدلی همه مردم و مســئولان، بتوانیم  از 

تابستان پیش رو با کمترین مشکل عبور کنیم.
نماینده مجلس: وضعیت آب شیرین در شرق 

هرمزگان، خوب نیست
نماینده مردم میناب، رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد 
در مجلــس شــورای اسلامی نیز اخیرا در نشســت 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با گلایه از وضعیت 
نابســامان آب در شــرق هرمزگان گفت : اوضاع آب 
به ویژه در شــرق استان اصلا خوب نیست و پیش بینی 

می شود با داغ شدن هوا، وضعیت بدتر شود.
سید عبدالکریم هاشــمی نخل ابراهیمی، خواســتار 
تخصیص فوری بودجه و حمایت جدی از طرح های 
آب شیرین کن در شرق هرمزگان شد و عنوان کرد: در 
منطقه بشاگرد و مناطق دوردست آن که به استان سیستان 
و بلوچستان وصل می شود، منبع پایدار آبی وجود ندارد؛ 
مردم چاه های کوچکی به خاطر سیلاب در رودخانه ها 
می زنند و بعد، از آن بهره برداری می کنند اما امســال که 
بارندگی کم بوده و این چاه ها نیز خشــک شده است، 
بسیاری از روستاها دچار مشکل شده اند که ضرورت 
دارد هــم تانکر بخریم و هم آبرســانی سیار را به طور 

مستمر و منظم  انجام دهیم. 
وی ادامه داد: همچنین برای جبران کم آبی، در شهرستان 
سیریک و جاسک نیز خواستاریم که هرچه سریع تر خط 
انتقال سد جگین به جاسک راه اندازی شود، در رودان، 
جغین و منطقه رودخانه و بخش هشت بندی میناب نیز 
می توان با تامین اعتبار کارهای هرچند کوچک برای آب 

این مناطق انجام داد.
نماینــده مردم شــرق هرمزگان در مجلس شــورای 
اسلامی ادامــه داد: در منطقه سیریک و جاســک یک 
کار دیگــر می توانیم انجام دهیم و آن هم  بحث افزایش 
خرید تضمینی از آب شیرین کُن های موجود مثل »آب 
شیرین کن زیارت، بونجی، سیریک، کاشی و گابریک« 
است که آمادگی  دارند ظرفیت هایشان را افزایش دهند.

کم آبی، جدی ترین چالش قرن
صمیم ارزانی پژوهشگر مسائل اقتصادی و اهل  استان 
هرمــزگان نیز بیان کرد: کــم آبی به یکی از جدی ترین 
چالش های قرن بیســت  و یکم در سطح جهانی تبدیل 
شده است و کشــور ما ایران نیز از این بحران مستثنی 
نیســت؛ ایران با اقلیم خشک و نیمه خشک، همواره با 
محدودیت منابع آبی مواجه بوده و در ســال های اخیر 

این محدودیت ها به بحران تبدیل شده  است.
ارزانی اظهار کرد: افزایش جمعیت، توســعه بی رویه 
شهری، تغییرات اقلیمی، کاهش بارندگی ها، فرسودگی 
زیرســاخت ها و مدیریت نامناسب منابع آبی، همگی 
دست به دســت هم داده اند تا بحــران کم آبی به یکی از 
مهم ترین مســائل زیست محیطی و اجتماعی کشور و 

استان هرمزگان تبدیل شود.

وی بیــان کرد: کمبــود آب در بسیاری از شــهرها و 
روستاهای کشور به مرحله ای رسیده است که دولت و 
نهادهای ذی ربط مجبور به اجرای طرح های جیره بندی 
آب شــده اند، موضوعی که پیامدهای ســنگینی برای 

زندگی روزمره مردم دارد.
این پژوهشــگر حوزه اقتصادی همچنین با اشــاره به 
اینکه جیره بندی آب، یعنی تقسیم بندی و محدودسازی 
دسترسی به آب در بازه های زمانی خاص، که  در سال های 
اخیر به یکی از سیاست های ضروری در برخی از مناطق 
ایران تبدیل شده است، گفت: در این شرایط، شهروندان 
تنها در ساعات مشخصی از شبانه روز به آب لوله کشی 
دسترسی دارند؛ این وضعیت باعث دشواری هایی در 
انجام امور روزمره مانند آشــپزی، نظافت، بهداشت 
شخصی و حتی آبیاری فضای سبز خانگی شده است. 
علاوه بر این، فشار روانی ناشی از نبود اطمینان نسبت 
به تامین دائمی آب، موجــب گلایه مندی خود مردم  

می شود.
وی با تاکید بر اینکه در کنار مساله کمبود آب، موضوع 
کیفیــت آب لوله کشی نیز به یکی از نگرانی های اصلی 
مردم در برخی مناطق تبدیل شده است، گفت: فرسودگی 
لوله ها، باعث شده که آب خروجی از شیرهای خانگی 
در بسیاری از مناطق، نه تنها طعم و بوی نامطبوعی داشته 
باشــد، در برخی شهرها، خانواده ها ناچار به استفاده از 
فیلترهای تصفیه آب یا خرید آب معدنی شــده اند که 
این موضوع هزینه های اقتصادی زیادی را به خانوارها 
تحمیل می کند؛ علاوه بر آن، اســتفاده از آب بی کیفیت  
می تواند منجر به بروز بیماری های عفونی، گوارشی و 
پوستی شود که سلامت عمومی جامعه را تهدید می کند.

تامین آب از هوا؛ راهکاری برای مناطق مرطوب
تشــنه در کنار دریا؛ هرمزگان به دنبــال آبِ گوارا این 
فعال رســانه ادامه داد: در این شرایط پیچیده، توجه به 
راه حل هــای نوآورانه و پایدار برای تامین آب اهمیت 
فزاینده ای پیدا کرده اســت؛ یکی از فناوری هایی که در 
ســال های اخیر مورد توجه قرار گرفته، سیســتم های 
خانگی تامین آب از هوا اســت. ایــن فناوری بر پایه 
رطوبــت موجود در هــوا کار می کند؛ یعنی بخار آب 
موجود در جو را با استفاده از مبدل های حرارتی جذب 
کرده، آن را به مایع تبدیل می کند و ســپس با عبور از 

فیلترهای تصفیه، آب آشامیدنی سالم تولید می کند.
ارزانی ابراز کرد: دســتگاه های تامین آب از هوا در ابعاد 
مختلــف، از نوع خانگی تا صنعــتی، طراحی و تولید 
شــده اند و بدون نیاز به منبــع آب زمینی یا لوله کشی، 
می توانند به طور مســتقل آب تولید کنند. این فناوری 
می تواند به عنوان یک راهکار مفید در مناطقی همچون 

هرمزگان به کار گرفته شود.
وی گفت: مزیت دیگــر این فناوری، پایداری محیط 
 زیستی آن است؛ چرا که استخراج آب از هوا فرآیندی 
است که نیاز به حفاری، پمپاژ یا انتقال از راه دور ندارد، 
آسیبی به منابع طبیعی وارد نمی کند و همچنین مصرف 

انرژی نسبتا کمی دارد.
همچنین در مواقع بحران مانند زلزله یا خشکسالی های 
شــدید، می توان از این دســتگاه ها به عنوان یک منبع 
اضطراری آب اســتفاده کرد؛ با این حال، برای توسعه 
اســتفاده از این فناوری، نیاز بــه حمایت های دولتی، 
مشــوق های مالی، آموزش عمومی و در برخی موارد، 
اصلاح قوانیــن واردات یا تولید داخلی این تجهیزات 
وجود دارد. ارزانی تصریح کرد: در مجموع، بحران آب 
در ایران موضوعی نیست که بتوان آن را با راه حل های 
مقطعی یا تبلیغات گذرا حل کرد؛ نیاز به نگاه بلندمدت، 
علــمی و جامع به موضوع آب وجــود دارد. دولت، 
نهادهای علمی، بخش خصوصی و شهروندان، همگی 

باید در این مسیر نقش خود را ایفا کنند.
وی اذعــان کــرد: ارتقای بهــره وری مصرف، بهبود 
زیرســاخت های آب رسانی، افزایش آگاهی عمومی، 
توســعه فناوری هــای نوین مانند تامیــن آب از هوا 
و همچنیــن مدیریت دقیق منابــع آب زیرزمینی، از 
جمله گام های حیاتی در این مسیر اســت؛ آینده ایران 
در گروی تصمیمات امروز ما اســت؛ اگر امروز برای 
آب برنامه ریزی نکنیم، شــاید فردا حتی یک قطره آب 
هم برای برنامه ریزی باقی نماندَ. اما اســتانی همچون 
هرمزگان باتوجه بــه اینکه در ارتفاع صفر و همجوار 
دریا است، مسلما گزینه های متعددی برای تامین آب 

خوردن دارد.
استان هرمزگان در کرانه آب های خلیج فارس و دریای 
عمان جزو اســتان های کم بارش در کشور با میانگین 
بارندگی ســالانه )در ســال های پربارش حدود ۱۸۰ 
میلی متر و کم بارش کمتر از ۱۰۰ میلی متر( اســت که 

حدود ۲ سوم میانگین کشوری را تشکیل می دهد.
خشکســالی نزدیک به سه دهه و وضعیت نامطلوب 
بارش های ســال های اخیر و سال آبی جاری به حدی 
رسیــده اســت که حجم آب ســدهای مهم و بزرگ 
هرمزگان از جمله ســد استقلال میناب و شمیل و نیان 

بندرعباس را به صفر رسانده است.

   

اقتصاد کیش -      مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان بر تامین و توسعه 
برق جزایر راهبردی استان تاکید کرد و گفت: اجرای  طرح اتصال کابل دریایی به  طول 
۲ هــزار و ۸۰۰ متــر در جزیره هنگام بــرای تامین برق پایدار و مطمئن این منطقه در 

دستور کار است.
حمید ساعدپناه در نشست بررسی چگونگی تامین و توسعه برق جزایر هرمزگان اظهار 
کرد: اجرای کابل دریایی ۲ هزار و ۸۰۰ متری برای جزیره هنگام به منظور انتقال برق، یک 
طرح مهم است که هدف آن تامین برق پایدار و مطمئن و فراهم کردن توسعه اقتصادی 

و رفاه بیشتر ساکنان این جزیره است.
وی با اشاره به اینکه این طرح ، زیرساخت های حیاتی جزیره هنگام را با تامین و توزیع 
بهینه برق تقویت می کند، بیان کرد: این طرح شامل اجرای  کابل برق از خشکی به جزیره 
هنگام در زیر دریا است که با این کار، امکان استفاده از شبکه برق سراسری برای تامین 

برق پایدارتر فراهم می شود.
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان همچنین دراین نشست بر لزوم شتاب بخشی 
در اجــرای طرح های تامین و توزیع برق جزایر بوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک، 

هنگام و لارک تاکید کرد.
ســاعد پناه ادامه داد: تامین وتوسعه برق برای جزایر هرمزگان از اهمیت حیاتی برای 
توسعه اقتصادی این استان برخوردار است؛ برق به عنوان یک زیرساخت اساسی، نقش 
کلیدی در بهبود کیفیت زندگی ساکنان، توسعه فعالیت های تجاری و صنعتی، جذب 

سرمایه گذاری و در نهایت ارتقای سطح کلی توسعه اقتصادی جزایر ایفا می کند.
وی یادآور شد: پیک بار برق در جزیره بوموسی ۶ هزار و ۵۰۰، تنب بزرگ ۲ هزار و 
۵۰۰ کیلووات، تنب کوچک و فارور ۴۳۰کیلوات، لارک هزار و ۵۰۰ کیلووات و جزیره 

هنگام هزار و ۸۰۰ کیلووات است.

توسعه زیرساخت های برق جزایر هرمزگان؛ 

اجرای کابل دریایی به جزیره هنگام 
در دستور کار است

اقتصاد کیش -   ســطح زیرکشت محصولات گلخانه ای در استان هرمزگان درحال 
حاضر حدود یک هزار هکتار با تولید افزون بر ۲۱۰ هزار تن است که در هر هکتار ۱۰ 

نفر و در هزار هکتار ۱۰ هزار نفر مشغول به فعالیت هستند.
توسعه کشت های گلخانه ای به عنوان یک راهکار اساسی در راستای افزایش بهره وری 
منابع آب و خاک، کاهش مصرف سموم و کودهای شیمیایی و افزایش تولید محصولات 
بــا کیفیــت و ارزش افزوده بالا، نقش مهمی در تامین امنیت غذایی، رشــد تولیدات، 

صادرات و میزان اشتغال و همچنین افزایش درآمد کشاورزان دارد.
البته در حال حاضر وسعت گلخانه های هرمزگان ۹۸۲ هکتار با تولید سالانه افزون بر 
۲۱۰ هزار تن است که امسال طرح توسعه کشت های گلخانه ای با هدف بهره وری از 
منابع آب و خاک و میزان اشتغال و درآمدکشاورزان در دستور کار و در اولویت سازمان 

جهادکشاورزی قرار دارد.
طبق اعلام مدیریت امورباغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان سال گذشته با تلاش 
و برنامه ریزی های انجام شده، ۴۵ هکتار به سطح زیرکشت و ۱۱ هزار تن به تولیدات 
محصولات گلخانه ای استان هرمزگان افزوده شد و امسال نیز ۵۱۲ طرح گلخانه ای با 
پیشرفت ۱۰ تا ۹۰ درصد در سطح استان در دست ساخت است که در صورت اجرایی 

شدن در هر هکتار ۲۱۴ تن به تولیدات استان اضافه می شود.
محصولات گلخانه ای هرمزگان شــامل انواع فلفل دلمــه ای رنگی، گوجه فرنگی، 
خیارسبز و بادمجان است که فلفل دلمه ای رنگی بیشتر در شهرستان رودان و میناب در 

شرق و گوجه فرنگی حاجی آباد در شمال استان به عمل می آید.
رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان نیز با اشاره به رشد تولیدات، صادرات و میزان 
اشــتغال در گلخانه های استان طی سال های اخیر گفت: سطح زیرکشت محصولات 
گلخانه ای در هرمزگان حدود هزار هکتار با تولید ۲۱۰ هزار تن است که در هر هکتار 

۱۰ نفر و در هزار هکتار ۱۰ هزار نفر مشغول به فعالیت هستند
عباس مویدی اظهار کرد: از ۲۱۰ هزار تن محصول گلخانه های هرمزگان، ۷۰ درصد آن 
به کشورهای اوراسیا، روسیه، کشورهای حاشیه خلیج فارس و به ویژه امارات و آسیای 
میانه صادر و ۳۰ درصد نیز به مصرف داخلی کشور رسیده و بیشتر به استان های اصفهان، 

تهران و تبریز ارسال شده است
وی بیان کرد: با توجه به وضعیت خشکســالی و کم آبی و شــرایط اقلیمی اســتان، 
ضمن توصیه کشــاورزان و بهره برداران به کشت های گلخانه ای، ادامه داد: با تلاش و 
برنامه ریزی های انجام شده سال گذشته، ۴۵ هکتار به سطح زیرکشت و ۱۱ هزار تن 
به تولیدات محصولات گلخانه ای این استان افزوده شده است و امسال نیز ۵۱۲ هکتار 
کشت گلخانه ای جدید در قالب برنامه توسعه در سطح استان برنامه ریزی شده است.

مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان اظهار کرد: این کشت های گلخانه ای 
هم اکنون با پیشرفت ۱۰ تا ۹۰ درصد در مناطق مختلف استان همچون رودان، حاجی 

آباد، میناب و بندرعباس، بستک و پارسیان در دست اجرا است.
کشت های گلخانه ای راهکاری اساسی برای استفاده بهینه از منابع آب و خاک

رییس ســازمان جهادکشــاورزی هرمزگان نیز در این راستا بر اهمیت استفاده بهینه 
از منابع آب و خاک و لزوم توســعه کشــت های گلخانه ای در این استان تاکید کرد و 
گفت: سطح گلخانه های استان هرمزگان طی چهارسال اخیر، از ۵۰۰ هکتار به بیش از 
۹۸۰ هکتار افزایش یافت.مویدی با بیان اینکه طرح توسعه کشت های گلخانه ای از 
اولویت های این سازمان است، ظهار کرد: تاکنون بیش از ۹۸۲ هکتار از اراضی استان 
به کشــت های گلخانه ای اختصاص پیدا کرده و ســالانه افزون بر ۲۱۰ هزار تن انواع 
محصولات گلخانه ای در هرمزگان تولید می شــود.وی بیان کرد: توسعه کشت های 
گلخانه ای به عنوان یک راهکار اساسی در راستای افزایش بهره وری منابع آب و خاک، 
کاهش مصرف سموم و کودهای شیمیایی و افزایش تولید محصولات با کیفیت و ارزش 

افزوده بالا در دستور کار سازمان جهاد کشاورزی استان قرار دارد.
رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان خاطرنشان کرد: باتوجه به شرایط اقلیمی استان 
و محدودیت منابع آبی، توســعه کشت های گلخانه ای می تواند نقش مهمی در تامین 

امنیت غذایی و افزایش درآمد کشاورزان منطقه ایفا کند.
مویدی همچنین از ارائه تســهیلات و حمایت های لازم به منظور تشــویق و ترغیب 

کشاورزان و تولیدکنندگان به توسعه این نوع کشت خبر داد.

 

اشتغال ۱۰ هزار نفر در گلخانه های 
هرمزگان

   

اقتصاد کیش -     فرماندار قشم با بیان اینکه جمعیت قابل توجهی از مردم شهرستان 
تحت پوشــش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند، گفت: ارتقاء خدمات درمانی تامین 

اجتماعی در قشم یک ضرورت است.
حسین امیرتیموری در دیداری که با رئیس تامین اجتماعی ، معاون برنامه ریزی و رئیس 
درمانگاه تأمین اجتماعی انجام شــد، به بررسی چالش ها و راهکارهای ارتقاء سطح 

خدمات رسانی درمانی در جزیره پرداخت.
وی بیان داشت: تأمین اجتماعی در حقیقت کمک به رفاه اقتصادی جامعه است که امنیت 
نیروی کار را به عنوان محور توسعه مورد توجه قرار داده و از این طریق رشد اقتصادی 

و سایر متغیرهای اقتصادی را تحت تأثیر قرار می دهد.
فرماندار شهرستان قشم تصریح کرد: تامین اجتماعی بر اساس مسئولیت های سازمانی، 
خدمات بسیار خوبی ارایه می دهد و در رفع نگرانی های اجتماعی بسیار حائز اهمیت 
است و خدمات آن باید برای جامعه هدف و مخاطبین این سازمان به خوبی معرفی شود.

امیرتیموری در این نشســت بر ضرورت ارایه تســهیلات مســکن برای پزشکان و 
ساماندهی مسائل مالیاتی مربوط به این قشر متخصص تاکید کرد.

وی اظهار داشت: تأمین مسکن مناسب برای پزشکان و رفع دغدغه های مالیاتی آن ها، 
می تواند در ماندگاری و جذب متخصصان بیشتر به جزیره نقش بسزایی داشته باشد و 

به ارتقاء کیفیت خدمات درمانی کمک کند.
فرماندار شهرستان قشم همچنین، موضوع ارتقاء درمانگاه تامین اجتماعی به پلی کلینیک 

و استقرار پزشکان متخصص در این مرکز را از جمله اولویت های مهم دانست.
امیرتیموری افزود: برای تحقق این مهم، پیگیری جدی از ســوی مســئولان استانی 
ضروری است تا شاهد تجهیز و گسترش امکانات درمانی در سطح فعلی و همچنین 

برای ارتقاء آینده باشیم.
در پایان این دیدار، رئیس تامین اجتماعی قشــم نیز گزارشی از عملکرد و برنامه های 
آتی این سازمان ارائه داد و برای همکاری با فرمانداری و سایر نهادها در جهت بهبود 

خدمات رسانی اعلام آمادگی کرد.

فرماندار قشم:

ارتقاء خدمات درمانی تامین 
اجتماعی در قشم یک ضرورت است

اقتصاد کیش -    معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم از 
برگزاری نخستین جشنواره بین المللی فیلم »آوای صلح« در پاییز سال ۱۴۰۴ به میزبانی 

جزیره جهانی قشم خبر داد.
ادریس راموز اظهار کرد: این جشــنواره با مشــارکت معاونت فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور و معاونت 

فرهنگی  ـهنری »خانه سرباز صلح ایران« برگزار خواهد شد.
وی با اشاره به ظرفیت های ویژه جزیره قشم افزود: قشم به عنوان دروازه تنوع فرهنگی 
و یکی از مهم ترین مقاصد گردشگری کشور، آمادگی کامل برای میزبانی از این رویداد 
فاخر سینمایی را دارد؛ جشنواره ای که با هدف ترویج گفت وگوی بین فرهنگی، تقویت 

دیپلماسی فرهنگی و اشاعه فرهنگ صلح برگزار خواهد شد.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: جشنواره 
آوای صلح در چهار بخش اصلی شامل فیلم سینمایی، مستند، فیلم کوتاه و انیمیشن 
برگزار می شود و آثار برجسته ای از فیلم سازان ایران و بیش از ۲۰ کشور جهان در این 
رویداد به نمایش درخواهد آمد. در حاشیه این جشنواره، برنامه هایی چون نشست های 
تخصصی سینما، اکران های ویژه، تورهای فرهنگی و گردشگری برای مهمانان داخلی 

و خارجی و نمایش عمومی فیلم ها در نقاط مختلف جزیره پیش بینی شده است.
شایان ذکر است اطلاعات تکمیلی به منظور ارسال متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم 
خبر داد:

قشم میزبان نخستین جشنواره بین المللی 
فیلم »آوای صلح« در پاییز ۱۴۰۴

اقتصاد کیش -   مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: اجرای مرحله 
سوم طرح کالابرگ الکترونیکی از امروز دوشنبه ۳۰ تیر در هرمزگان آغاز می شود.

کیامرث برخورداری افزود: در هرمزگان ۴۴ هزار و ۲ خانوار دهک چهار، و ۴۶ هزار و 
۲۷۷ خانوار دهک پنج هستند که شامل دریافت کالابرگ می شوند.

وی گفت: از دهک های چهارم تا هفتم نیز به ازای هر نفر ۳۵۰ هزار تومان، اعتبار دریافت 
کالا برگ پرداخت می شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان بیان کرد: این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم 
کالای اساسی از جمله لبنیات، پروتئین و خواربار اختصاص یافته است و سرپرستان 
خانوار مشمول می توانند با مراجعه به فروشگاه های طرف قرارداد، از این اعتبار برای 

تأمین نیازهای خود استفاده کنند.
برخورداری ادامه داد: بیش از سه هزار و ۷۴۰ فروشگاه در هرمزگان آماده ارائه خدمات 

به مشمولان این طرح هستند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان افزود: پرداخت کالابرگ دهک های ششم 

و هفتم نیز از ۶ مرداد آغاز می شود.
وی گفت: در هرمزگان ۴۷ هزار و ۶۲۷ خانوار دهک ششم و ۵۰ هزار و ۴۸۷ خانوار 

هم دهک هفتم، و مشمول دریافت کالابرگ هستند.
برخورداری افزود: مشمولان طرح می توانند برای مشاهده فروشگاه های طرف قرارداد 

و اطلاع از مانده اعتبار خود، برنامه کاربردی »شما« نصب کنند.
مرحله سوم این طرح از هفتم تیر برای دهک های اول تا سوم آغاز شد و به ازای هر نفر 

۵۰۰ هزار تومان اعتبار به حساب سرپرستان این خانوارها واریز شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان  خبر داد:

آغاز طرح کالابرگ دهک های چهارم و 
پنجم خانوارهای هرمزگانی از امروز

        اقتصاد کیش -  »آب« مایه حیات، 
مهم ترین و بــا ارزش ترین هدیه  خداوند 
است که زندگی همه ما و هر موجود زنده ای 
به آن بســتگی دارد اما طی سال های اخیر، 
آسمان هرمزگان دیگر مثل گذشته ها پُرُ ابَر 
نیست و باران قابل توجهی  نباریده است و 
در واقع هر سال که می گذرد میزان بارش ها 
نیز کم تر و کم تر می شود. از استان  تشنه ای 
در کنــار دریا حــرف می زنیم؛ جایی که 
بهره گیری  از تکنولوژی، راهکار نجات آن 

است.


